FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-IVPM-HTA/CS)

NUMERO DE ACTA 5

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huanta, a los 11 dias del mes de mayo del afto 2023, en la oficina de operaciones del Instituto Vial Provincial de
Huanta , siendo las 08:45 horas , se reunieron los integrantes del comite de seleccion permanente designados mediante
Resolucion Gerencial General N° 042-2023-MPH/IVPH/GG, encargados de la preparacién, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion de AS N° 005-2023-IVPG/CS-2, cuyo objeto de convocatoria es “MANTENIMIENTO RUTINARIO
DEL TRAMO: EMP. AY-500 - UNION SAN MIGUEL - HORIZONTE (KM 5+300) - BUENOS AIRES (KM 6+820) - BUENOS
AIRES - GLORIA AMARGURA -EMP. AY- 500 (LONG =8.672 KM), DISTRITO DE LLOCHEGUA, PROVINCIA DE HUANTA ~
AYACUCHO", a fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS presentadas en el sistema de! SEACE
por los participantes, la apertura electronica, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, de las ofertas presentadas segun orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dlas, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la
evaluacién v calificacion de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER}
El quorum necesario gue exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré cen la presencia de los siguientes miembros:

i X

Presidente EDISON WILLIAMS NAVARRD NUREZ Titutar Dependanci{ EXPERTD INDEPENDIENTE
Suplente

Primer Miembro  |CARLS JAN CURTIMAY NAJARRD Tituiar X DependenciiJEFEUEUPERAEmHES
Suplente

. Titutar X "TASISTENTE AGHINISTRATIVE-
S do Miembi
egundo Miembro  [HUGD YARGAS DRIUNDD Supients Dependena{AEAmliEﬂm

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecide en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedoras:

N° Nombre o razén social del parﬁclpante RUC

1 |REMON MARTINEZ EUGENIO 10096293556
2 [INAUSI GALVEZ YOVANA 10429037331
3 |FLORES CUBA BERTHA ALICIA 10441647668
4 |LAPALOPEZ REYNA 10464791472
5 |PINCO BERMUDO YINA 10464937965
6 |MORENO PAREJA MARYLUZ 10467122091
7 |PACHECO HUARCAYA WENDY 10483205304
8 |HUALLANCA TENORIO NECAIDA 10705775112
9 |CAHUANA GIL CARLOS EMILIO 10804213622
10 |SERVICIOS QUISPE S.R.L. 20454895791
11 |CCAMUY LLAMKASUN S.AC. 20495061982
12 |EMPRESA VIAL Y MULTISERVICIOS PIANTQ S.A.C. 20534734078
13 JHEH INVERSIONES E.ILR.L. 20534796341
14 {HECRA GCONTRATISTAS GENERALES SAC 20534815582
15 MICROEMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL Y MULTISERVICIOS VIP S.A.C. 20534840935
16 JVICISRL 20564248658
17 |SINAI CONSTRUCCIONES E.LR.L. 20574600325
18 |INGE VRAE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20574505980
19 Irl:‘ll\l'llll'lr}lli::ﬂ:\:;l‘(o\:;fl\ub TWIWA T VUL TIOCIRVTCTOD VINCEN DR AJUNCTONY - 20574647631
20 |REPRESENTACIONES JMA FRAMISON LA MAR SAC 20574680841
21 |INVERSIONES JHOSWA E.LRL 20574695016
22 |EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.LRL. 20574695105
23 |CONSTRUCTORA ALARCON & FAMAJASR.L. 20574775982
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24 |FIGUER CONTRATISTAS GENERALES SR.L. 20600107403
25 |EMPRESA CONSTRUCTORA VALDEZ FC S.A.C. 20600133102
26 |FARCOP SERVISE.LRL. 20600393414
27 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S.A.C. 20600498101
28 |[GRUPOINSELS.R.L. 20600842707
29 |ZEUS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. 20601937043
30 [NUEVAFORTALEZAE.IRL. -NUFORTE.IRL. 20601954452
31 ['SVIMULTSAC. 20602253768
32 |"CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL SA.C.' 20602637221
33 |LIFER CONTRATISTAS Y CONSULTORES GENERALES E.LR.L. 20602838154
34 |SG JACKORP & MR CRISTEF E.LR.L 20604121974
35 |TUNKIQASA S.R.L 20604185379
36 |GRUPO G IMPERIO SA.C. 20604333335
37 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C. 20604462429
38 |CORPORACION ALICEM&GE.LRL. 20604570671
39 [CONSTRUCTORAY CONSULTORA FACEM S.A.C. 20605388435
40 |EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHIE.LR.L. 20605703373
41 |EMPRESA CONSTRUCTORA PER CAPITALE.IRL. 20605921630
42 |VIME STARPERUE.LRL. 20606915170
43 |"YAM CONSULTORA & CONSTRUCTORA" S.A.C. 20607601918
44 |ALES'S CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20610290273
45 |CORPORACION CUSKA GROUPE.LR.L 20610613854

DETALLE DE LOS POSTORES

los siguientes postores:

En el dia y horario sefialado en el cronograma, los siguientes postores presentaron en la PLATAFORMA DEL SECAE sus ofertas

condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

N° Nombre o razén social del postor prlz::::::ieén pr:;:::; o

1 ICONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C 10/05/2023| 11:37:41

2 |CAHUANA GIL CARLOS EMILIO 10/05/2023| 12:50:20

3 |VIME STAR PERU E.ILR.L. 10/05/2023| 20:30:18

4 |CONSORCIO HUANTA 10/05/2023| 21:25:26

5 |CONSTRUCTORA ALARCON & FAMAJAS.R.L 10/05/2023| 22:18:17

6 |SERVICIOS QUISPESR.L 10/05/2023| 22:23:25

7 |CONSORCIO VIAL MICAS 10/05/2023| 22:24:22

8 |PINCO BERMUDO YINA 10/05/2023| 22:47:19

9 |CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL S.A.C. 10/05/2023| 22:53:39

10 EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS VIRGEN DE

ASUNCION - CULLUCHACA S.R.L. 10/05/2023| 22:56:06

11 |SINAI CONSTRUCCIONES E.LLR.L. 10/05/2023 23:34:14

12 |CONSORCIO VIAL HORIZONTE 10/05/2023| 23:41:50

13 |EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI E.IR.L. 10/05/2023 23:46:47

14 |CCAMUY LLAMKASUN S.A.C. 10/05/2023 23:55:03
Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos y

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacion:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
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N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su ho
admisién

1 |CAHUANA GIL CARLOS EMILIO

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LASDJ
SOLICITADAS EN EL CAPITULO lil DE LAS BASES.

2 |VIME STAR PERUE.IR.L.

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LAS DJ
SOLICITADAS EN EL CAPITULO 1l DE LAS BASES.

3 |CONSTRUCTORA ALARCON & FAMAJA S.R.L

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
GUMPLE CON LA PRESENTACICN DE LAS BJ
SOLICITADAS EN EL CAPITULO {ll DE LAS BASES.

4 |SERVICIOS QUISPE S.R.L

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LAS DJ
SOUICITADAS EN EL CAPITULD Ill DE LAS BASES.

5 |CONSORCIO VIAL MICAS

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LAS DJ
SOLICITADAS EN EL CAPITULO il DE LAS BASES.

6 PINCO BERMUDO YINA

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LAS DJ
SOLICITADAS EN EL CAPITULC Il DE LAS BASES.

7 |CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL SAC,

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO

CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LAS DJ
SOLIGIT.

EMPRESA CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS VIRGEN DE
ASUNCION - CULLUCHACA S.R.L.

ADAS FN FL CAPITLILC LI DE LAS BASES,
NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LAS DJ

9 |SINAI CONSTRUCCIONES EIRL.

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE GON LA PRESENTACION DE LAS DJ

10 |[CONSORCIO VIAL HORIZONTE

NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTO QUE NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LAS DJ
SOl 1CIT.

11 |ccamuY LLAMKASUN S.AC.

ADAS ENFL CAPITIIL O OF LAS BASES.
NO SE ADMITE LA OFERTA, PUESTC QUE NO
CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LAS CJ

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Hem(s) a los que'postu'la
1 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C ITEM UNICO
2 |CONSORCIO HUANTA ITEM UNICO
3 |EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHIE.LR.L. ITEM UNICO
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Procio de su oferta % del valor
raferenclal
1 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C S/ 56,137.00 100.00%
2 |CONSORCIO HUANTA S/ 57,616.14 97.43%
3 |EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI E.LR.L. S/ 58,200.95 96.45%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDAN
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.00%
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO HUANTA

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 97.43%
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.43%

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 3

EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHI E.LR.L.

FACTORES PUNTAJES

PRECIO 96.45%

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 96.45%

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTCOR PUNTAJE TOTAL

1 CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S A.C 100.00%
2 CONSORCIO HUANTA 97.43%
3 EMPRESA CONSTRUCTORA CCOCHACHIE.IR.L. 96.45%

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determiné si el pastor que obtuvo el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ICONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1  |FACTURACION X [
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
OBSERVACIONES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO HUANTA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Ad REPRESENTACION X
A2 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[ EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.A FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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| OBSERVACIONES [
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO
1 |CONSORCIO HUANTA S/ 57,616.14
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las
ofertas y calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta.
15

O VARGAS ORIUNDO
SEGUNDO MIEMBRO

PRESIDENTE

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SEI.ECCIO‘\I O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES '
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